
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 산림정책과 ~ 산림정책과

부서: 산림정책과
정책: 임업경쟁력 강화
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림정책과 33,587,559 24,644,234 8,943,325

국         20,192,845 11,304,538 8,888,307

균          5,400,160 5,400,160 0

시          7,994,554 7,939,536 55,018

임업경쟁력 강화 27,537,801 18,628,610 8,909,191

국         20,192,845 11,304,538 8,888,307

균          2,400,160 2,400,160 0

시          4,944,796 4,923,912 20,884

산림재해방지 15,212,012 7,994,888 7,217,124

국         13,629,169 6,427,045 7,202,124

균            400,160 400,160 0

시          1,182,683 1,167,683 15,000

산불방지대책 33,087 18,087 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  산불종합상황실 이전                15,000                  0           15,000

산불방지대책(지원) 832,143 557,287 274,856

국            659,192 384,336 274,856

시            172,951 172,951 0

308 자치단체등이전 641,033 366,177 274,856

국            527,392 252,536 274,856

시            113,641 113,641 0

01 자치단체경상보조금 641,033 366,177 274,856

  산불방지대책               641,033            366,177          274,856  경정 641,033,000원

국            527,392 252,536 274,856

시            113,641 113,641 0

사방사업 760,860 690,996 69,864

국            682,138 612,274 69,864

시             78,722 78,722 0

403 자치단체등자본이전 760,860 690,996 69,864

국            682,138 612,274 69,864

시             78,722 78,722 0

01 자치단체자본보조 691,000 690,996 4

  사방사업               691,000            690,996                4  경정 691,000,000원

국            612,278 612,274 4

시             78,722 78,722 0

02 공기관등에대한대행사업비 69,860 0 69,860

  호우 산림피해 복구사업                69,860                  0           69,860

국             69,860 0 69,860

사방사업(보조) 6,671,404 0 6,671,404

국          6,671,404 0 6,671,404

403 자치단체등자본이전 6,671,404 0 6,671,404

국          6,671,404 0 6,671,404

01 자치단체자본보조 6,671,404 0 6,671,404
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부서: 산림정책과
정책: 임업경쟁력 강화
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  호우 산림피해 복구사업             6,671,404                  0        6,671,404

국          6,671,404 0 6,671,404

산림병해충방제(지원) 5,776,134 5,590,134 186,000

국          5,012,221 4,826,221 186,000

시            763,913 763,913 0

308 자치단체등이전 5,709,347 5,523,347 186,000

국          4,960,846 4,774,846 186,000

시            748,501 748,501 0

01 자치단체경상보조금 5,709,347 5,523,347 186,000

  산림병해충 방제             5,709,347          5,523,347          186,000  경정 5,709,347,000원

국          4,960,846 4,774,846 186,000

시            748,501 748,501 0

효율적인 산림관리 및 산림휴양 조성 12,243,858 10,551,791 1,692,067

국          6,563,676 4,877,493 1,686,183

균          2,000,000 2,000,000 0

시          3,680,182 3,674,298 5,884

숲가꾸기(직접) 41,695 5,180 36,515

국             34,730 2,590 32,140

시              6,965 2,590 4,375

101 인건비 6,250 0 6,250

국              6,250 0 6,250

10 기간제근로자등보수 6,250 0 6,250

  숲가꾸기 장비 활용 인건비                 6,250                  0            6,250

국              6,250 0 6,250

201 일반운영비 27,675 0 27,675

국             23,300 0 23,300

시              4,375 0 4,375

01 사무관리비 27,675 0 27,675

  산물수집기계임차비                27,675                  0           27,675

국             23,300 0 23,300

시              4,375 0 4,375

206 재료비 7,770 5,180 2,590

국              5,180 2,590 2,590

시              2,590 2,590 0

01 재료비 7,770 5,180 2,590

  숲가꾸기(장비활용유지비)                 7,770              5,180            2,590  경정 7,770,000원

국              5,180 2,590 2,590

시              2,590 2,590 0

숲가꾸기(지원) 4,606,411 3,353,225 1,253,186

국          4,014,497 2,761,311 1,253,186

시            591,914 591,914 0

403 자치단체등자본이전 4,606,411 3,353,225 1,253,186

국          4,014,497 2,761,311 1,253,186

시            591,914 591,914 0

01 자치단체자본보조 4,606,411 3,353,225 1,253,186
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부서: 산림정책과
정책: 임업경쟁력 강화
단위: 효율적인 산림관리 및 산림휴양 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  숲가꾸기             1,637,198          1,564,025           73,173  경정 1,637,198,000원

국          1,334,484 1,261,311 73,173

시            302,714 302,714 0

  공공산림가꾸기 사업             2,969,213          1,789,200        1,180,013  경정 2,969,213,000원

국          2,680,013 1,500,000 1,180,013

시            289,200 289,200 0

산림서비스증진(직접) 192,548 163,832 28,716

국            125,496 98,289 27,207

시             67,052 65,543 1,509

101 인건비 177,899 152,955 24,944

국            116,717 91,773 24,944

시             61,182 61,182 0

10 기간제근로자등보수 177,899 152,955 24,944

  도시녹화관리단               161,372            140,718           20,654  경정 161,372,000원

국            105,085 84,431 20,654

시             56,287 56,287 0

  산림보호강화사업(상황실근무)
               16,527             12,237            4,290    경정 16,527,000원

국             11,632 7,342 4,290

시              4,895 4,895 0

202 여비 10,981 7,209 3,772

국              6,579 4,316 2,263

시              4,402 2,893 1,509

01 국내여비 10,981 7,209 3,772

  산림보호강화사업(교육비 등)
                5,217              1,445            3,772    경정 5,217,000원

국              3,120 857 2,263

시              2,097 588 1,509

산림서비스증진(지원) 1,160,193 786,543 373,650

국          1,029,133 655,483 373,650

시            131,060 131,060 0

308 자치단체등이전 1,160,193 786,543 373,650

국          1,029,133 655,483 373,650

시            131,060 131,060 0

01 자치단체경상보조금 1,160,193 786,543 373,650

  산림보호강화사업             1,160,193            786,543          373,650  경정 1,160,193,000원

국          1,029,133 655,483 373,650

시            131,060 131,060 0

행정운영경비(산림정책과) 16,184 15,624 560

기본경비 16,184 15,624 560

기본경비 16,184 15,624 560

202 여비 10,640 10,080 560

01 국내여비 10,640 10,080 560

  관내출장여비                   560                  0              560

재무활동(산림정책과) 33,574 0 33,574

- 3 -



부서: 산림정책과
정책: 재무활동(산림정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 33,574 0 33,574

국고보조사업 반환금 33,574 0 33,574

802 반환금기타 33,574 0 33,574

01 국고보조금반환금 33,574 0 33,574

  2008년도 산불방지대책사업 집행잔액                21,201                  0           21,201

  2008년도 산림병해충방제사업 집행잔액                 2,037                  0            2,037

  2008년도 생활림조성관리(가로수생육환경개선)
  사업 집행잔액                    81                  0               81

  2008년도 숲가꾸기사업 집행잔액                   126                  0              126

  2008년도 산림서비스증진사업 집행잔액                10,074                  0           10,074

  2008년도 산림통계조사사업 집행잔액                    55                  0               55
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